Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Мариинская гимназия»

ПРИКАЗ

от 14.03.2025 г.                                                                                       № 124

г. Ульяновск

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ.

На основании Приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2024-2025 учебном году», в соответствии с распоряжением Министерства

просвещения и воспитания Ульяновской области от 14 марта 2025 года № 569-р «Об

организации и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях, находящихся на территории Ульяновской области, в 2025 году», с целью

мониторинга уровня подготовки обучающихся в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами по программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки согласно

утвержденному плану-графику проведения ВПР-2025 (приложение 1).

2. Назначить ответственным за техническое сопровождение проведения ВПР

учителя информатики Яшину Л.Г.

3. Школьным координаторам проведения ВПР Сосковой М.И. (4 кл.) и Попковой

А.О. (5-8 кл, 10 кл):

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС

ОКО, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных

материалов.

3.2.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

3.3. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном

кабинете ФИС ОКО за 2 дня до проведения работы. Даты получения архивов с

материалами и  шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР 2025.

3.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

3.5. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется

во всей гимназии только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может

выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

3.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

3.7. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2025.

3.8. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике

проведения ВПР 2025.

3.9. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

3.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются.

Соответствие ФИО и кода остается в гимназии в виде бумажного протокола.

3.11. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора

результатов в ФИС ОКО c 11.04.2025 по 20.05.2025.
3.12. Обеспечить хранение работ участников до проведения ВПР в следующем учебном году
4. Назначить организаторов проведения ВПР (приложение 2).

4.1. Организаторам проведения ВПР:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения

проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР.

5. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: (приложение 3).

6. Назначить независимых наблюдателей проведения ВПР (приложение 4).

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

5. Ответственному за расписание Неделькиной И.В. внести необходимые изменения

в расписание занятий в дни проведения ВПР.

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих

сотрудников: коридоры 1 этажа – Биктимирову Г.Р., коридоры 2 этажа – Салихову М.А.,

коридоры 3 этажа – Гриценко Э.В., коридоры 4 этажа -  Янгунаеву О.И.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии      И.В. Цветкова

С приказом ознакомлены:
Биктимирова Г.Р.

Бурыкина Н.В.

Волик О.И.

Григорченко И.А.

Гриценко Э.В.

Добрикова Е.В.

Ерофеева Л.В.

Ершова А.И.

Загуменнова Л.Н.

Зайцева И.М.

Зельтюкова А.В.

Илюхина Н.А

Ильин А.И.

Карандашева Е.В.

Карманова Н.В.

Комиссарова Г.В.

Крючков А.В.

Кудашкин А.С.

Кузин А.С.

Кузнецова В.В.

Максина О.В.

Маркус С.Г.

Мировских А.А.

Неделькина И.В.

Никитина Е.А.

Орлова Е.В.

Павленко Е.Г.

Паремская И.Н.

Полканова А.И.

Попкова О.А.

Присяжнюк Д.В.

Ремизова Е.С.

Романова Ю.Ю.

Рябинова А.А.

Савушкина Л.Н.

Салихова М.А.

Седлярская Ю.В.

Соломенко Л.Д.

Соскова М.И.

Селезнёва Е.К.

Терехова О.Н.

Тимофеева Е.В.

Фомина М.М.

Хренкова Н.А.

Чернова Т.Е.

Шарипова А.А.

Юшкова Е.Н.

Янгунаева О.И.

Яшина Л.Г.

Приложение № 1

 приказу № 124 от 14.03.2025

План-график проведения ВПР-2025

Дата  Предмет  Класс

15.04.25 предмет по выбору 1 5АБВГ

15.04.25 предмет по выбору 2 6 АБВГ

16.04.25 предмет по выбору 1 7 АБВГ

16.04.25 русский язык 10АБ

17.04.25 математика 4 АБВГ

17.04.25 математика 5 АБВГ

17.04.25 математика 6 АБВГ

17.04.25 предмет по выбору 1 8 АБВГ

18.04.25 предмет по выбору 1 10АБ

22.04.25 русский язык 4 АБВГ

22.04.25 русский язык 7 АБВГ

22.04.25 русский язык 8 АБВГ

22.04.25 математика 10АБ

24.04.25 предмет по выбору  4 АБВГ

28.04.25 русский язык 5 АБВГ

28.04.25 математика 7 АБВГ

30.04.25 предмет по выбору 2 5 АБВГ

30.04.25 русский язык 6 АБВГ

05.05.25 предмет по выбору 2 7 АБВГ

05.05.25 математика 8 АБВГ

06.05.25 предмет по выбору 1 6 АБВГ

06.05.25 предмет по выбору 2 10 АБ

12.05.25 предмет по выбору 2 8 АБВГ

Приложение № 2

 приказу № 124 от 14.03.2025

Организаторы проведения ВПР в 2025 году

Класс  Предмет Дата Время

проведения

Кабинет  ФИО организатора

4А математика 17.04.25 3 урок 417 Максина О.В.

4Б математика 17.04.25 3 урок 416 Маркус С.Г.

4В математика 17.04.25 3 урок 313 Неделькина И.В.

4Г математика 17.04.25 3 урок 314 Никитина Е.А.

4А предмет по выбору  24.04.25 3 урок 417 Илюхина Н.А.

4Б предмет по выбору  24.04.25 3 урок 416 Карманова Н.В.

4В предмет по выбору  24.04.25 3 урок 313 Хренкова Н.А.

4Г предмет по выбору  24.04.25 3 урок 314 Загуменнова Л.Н.

4А русский язык 22.04.25 3 урок 417 Карманова Н.В.

4Б русский язык 22.04.25 3 урок 416 Мировских А.А.

4В русский язык 22.04.25 3 урок 313 Чернова Т.Е.

4Г русский язык 22.04.25 3 урок 314 Павленко Е.Г.

5А математика 17.04.25 3-4 урок 35 Фомина М.М.

5Б математика 17.04.25 3-4 урок 30 Мировских А.А.

5В математика 17.04.25 3-4 урок 23 Ершова А.И.

5Г математика 17.04.25 3-4 урок 11р Карандашева Е.В.

5А предмет по выбору 1 15.04.25 3 урок 35 Паремская И.Н.

5Б предмет по выбору 1 15.04.25 3 урок 30 Зайцева И.М.

5В предмет по выбору 1 15.04.25 3 урок 23 Кудашкин А.С.

5Г предмет по выбору 1 15.04.25 3 урок 11р Крючков А.В.

5А предмет по выбору 2 30.04.25 3-4 урок 35 Ремизова Е.С.

5Б предмет по выбору 2 30.04.25 3-4 урок 30 Крючков А.В.

5В предмет по выбору 2 30.04.25 3-4 урок 23 Илюхина Н.А

5Г предмет по выбору 2 30.04.25 3-4 урок 11р Кузин А.С.

5А русский язык 28.04.25 3 урок 35 Хренкова Н.А.

5Б русский язык 28.04.25 3 урок 30 Савушкина Л.Н

5В русский язык 28.04.25 3 урок 23 Илюхина Н.А

5Г русский язык 28.04.25 3 урок 11р Карманова Н.В.

6А математика 17.04.25 3-4 урок 33 Добрикова Е.В.

6Б математика 17.04.25 3-4 урок 9 Зайцева И.М.

6В математика 17.04.25 3-4 урок 42 Рябинова А.А.

6Г математика 17.04.25 3-4 урок 43 Григорченко И.А

6А предмет по выбору 1 06.05.25 3 урок 33 Паремская И.Н.

6Б предмет по выбору 1 06.05.25 3 урок 9 Зайцева И.М.

6В предмет по выбору 1 06.05.25 3 урок 42 Карманова Н.В.

6Г предмет по выбору 1 06.05.25 3 урок 43 Кудашкин А.С.

6А предмет по выбору 2 15.04.25 3-4 урок 33 Павленко Е.Г.

6Б предмет по выбору 2 15.04.25 3-4 урок 9 Седлярская Ю.В.

6В предмет по выбору 2 15.04.25 3-4 урок 42 Максина О.В.

6Г предмет по выбору 2 15.04.25 3-4 урок 43 Кузнецова В.В.

6А русский язык 30.04.25 3 урок 33 Хренкова Н.А.

6Б русский язык 30.04.25 3 урок 9 Карманова Н.В.

6В русский язык 30.04.25 3 урок 42 Волик О.И.

6Г русский язык 30.04.25 3 урок 43 Савушкина Л.Н.

7А математика 28.04.25 3-4 урок 48 Никитина Е.А.

7Б математика 28.04.25 3-4 урок 11р Ершова А.И.

7В математика 28.04.25 3-4 урок 37 Фомина М.М.

7Г математика 28.04.25 3-4 урок 30 Рябинова А.А.

7А предмет по выбору 1 16.04.25 3 урок 48 Зайцева И.М.

7Б предмет по выбору 1 16.04.25 3 урок 11р Зельтюкова А.В.

7В предмет по выбору 1 16.04.25 3 урок 37 Волик О.И.

7Г предмет по выбору 1 16.04.25 3 урок 30 Тимофеева Е.В.

7А предмет по выбору 2 05.05.25 3-4 урок 48 Маркус С.Г.

7Б предмет по выбору 2 05.05.25 3-4 урок 11р Полканова А.И.

7В предмет по выбору 2 05.05.25 3-4 урок 37 Максина О.В.

7Г предмет по выбору 2 05.05.25 3-4 урок 30 Седлярская Ю.В.

7А русский язык 22.04.25 3 урок 48 Кузин А.С.

7Б русский язык 22.04.25 3 урок 11р Зельтюкова А.В.

7В русский язык 22.04.25 3 урок 37 Маркус С.Г.

7Г русский язык 22.04.25 3 урок 30 Савушкина Л.Н.

8А математика 05.05.25 3-4 урок 23 Ершова А.И.

8Б математика 05.05.25 3-4 урок 29х Никитина Е.А.

8В математика 05.05.25 3-4 урок 35 Рябинова А.А.

8Г математика 05.05.25 3-4 урок 45 Добрикова Е.В.

8А предмет по выбору 1 17.04.25 3 урок 23 Паремская И.Н.

8Б предмет по выбору 1 17.04.25 3 урок 29х Волик О.И.

8В предмет по выбору 1 17.04.25 3 урок 35 Савушкина Л.Н.

8Г предмет по выбору 1 17.04.25 3 урок 45 Тимофеева Е.В.

8А предмет по выбору 2 12.05.25 3-4 урок 23 Терехова О.Н.

8Б предмет по выбору 2 12.05.25 3-4 урок 29х Павленко Е.Г.

8В предмет по выбору 2 12.05.25 3-4 урок 35 Седлярская Ю.В.

8Г предмет по выбору 2 12.05.25 3-4 урок 45 Ремизова Е.С.

8А русский язык 22.04.25 3 урок 23 Паремская И.Н.

8Б русский язык 22.04.25 3 урок 29х Волик О.И.

8В русский язык 22.04.25 3 урок 35 Илюхина Н.А

8Г русский язык 22.04.25 3 урок 45 Хренкова Н.А.

10А математика 22.04.25 3-4 урок 46 Фомина М.М.

10Б математика 22.04.25 3-4 урок 45 Рябинова А.А.

10А предмет по выбору 1 18.04.25 3-4 урок 46 Тимофеева Е.В.

10Б предмет по выбору 1 18.04.25 3-4 урок 45 Кузин А.С.

10А предмет по выбору 2 06.05.25 3-4 урок 46 Тимофеева Е.В.

10Б предмет по выбору 2 06.05.25 3-4 урок 45 Кузин А.С.

10А русский язык 16.04.25 3-4 урок 46 Маркус С.Г.

10Б русский язык 16.04.25 3-4 урок 45 Илюхина Н.А

Приложение № 3

 приказу № 124 от 14.03.2025

Состав экспертов для проверки ВПР в 2025 году

Предмет класс Состав комиссии

Математика 4, 5, 6, 7, 8, 10 Хренкова Н.А.–председатель комиссии,

Карманова Н.В., Савушкина Л.Н., Зельтюкова А.В., Илюхина Н.А.,

Селезнёва Е.К., Ильин А.И., Бурыкина Н.В.– члены комиссии.

История 5, 6, 7, 8, 10 Чернова Т.Е.- председатель комиссии

Мировских А.А., Орлова Е.В., - члены комиссии.

Биология 5, 6, 7, 8 Неделькина И.В - председатель комиссии,

Присяжнюк Д.В., Чернова Т.Е. члены комиссии.

Русский язык,

литература

4, 5, 6, 7, 8, 10  Фомина М.М.- председатель комиссии

Карандашева Е.В., Никитина Е.А., Григорченко И.А., Рябинова

А.А., Ершова А.И., Селезнёва Е.К., Ильин А.И., Бурыкина Н.В.,

Романова Ю.Ю. - члены комиссии.

География,

окружающий мир

4, 5, 6, 7, 8, 10 Чернова Т.Е.- председатель комиссии,

Присяжнюк Д.В., Неделькина И.В., Селезнёва Е.К., Ильин А.И.,

Бурыкина Н.В.- член комиссии.

Обществознание 6, 7, 8, 10 Чернова Т.Е.- председатель комиссии

Мировских А.А., Орлова Е.В., Салихова М.А. - члены комиссии.

Физика 7, 8, 10 Неделькина И.В - председатель комиссии,

Паремская И.Н., Зайцева И.М.- члены комиссии.

Химия  8, 10 Неделькина И.В - председатель комиссии,

Присяжнюк Д.В., Чернова Т.Е. члены комиссии.

Английский язык 4, 5, 6, 7, 8, 10 Терехова О.Н.- председатель комиссии,

Павленко Е.Г., Ремизова Е.С., Седлярская Ю.В., Козориз Г.М.,

Полканова А.И., Максина О.В., Шарипова А.А., Кузнецова В.В.,

Юшкова Е.Н. - члены комиссии.

Приложение № 4

 приказу № 124 от 14.03.2025

Независимые наблюдатели проведения ВПР в 2025 году

Дата Предмет Класс  Время

проведения

ФИО общественного

наблюдателя

15.04.25 предмет по выбору 1 5АБВГ 3 урок Комиссарова  Г.В.

15.04.25 предмет по выбору 2 6 АБВГ 3-4 урок Соломенко Л.Д.

16.04.25 предмет по выбору 1 7 АБВГ 3 урок Комиссарова  Г.В.

16.04.25 русский язык 10АБ 3-4 урок Соломенко Л.Д.

17.04.25 математика 4 АБВГ 3 урок Ерофеева Л.В.

17.04.25 математика 5 АБВГ 3-4 урок Комиссарова  Г.В.

17.04.25 математика 6 АБВГ 3-4 урок Соломенко Л.Д.

17.04.25 предмет по выбору 1 8 АБВГ 3 урок Комиссарова  Г.В.

22.04.25 русский язык 4 АБВГ 3 урок Ерофеева Л.В.

22.04.25 русский язык 7 АБВГ 3 урок Комиссарова  Г.В.

22.04.25 русский язык 8 АБВГ 3 урок Соломенко Л.Д.

22.04.25 математика 10АБ 3-4 урок Комиссарова  Г.В.

24.04.25 предмет по выбору  4 АБВГ 3 урок Ерофеева Л.В.

28.04.25 русский язык 5 АБВГ 3 урок Комиссарова  Г.В.

28.04.25 математика 7 АБВГ 3-4 урок Соломенко Л.Д.

30.04.25 предмет по выбору 2 5 АБВГ 3-4 урок Комиссарова  Г.В.

30.04.25 русский язык 6 АБВГ 3 урок Соломенко Л.Д.

05.05.25 предмет по выбору 2 7 АБВГ 3-4 урок Комиссарова  Г.В.

05.05.25 математика 8 АБВГ 3-4 урок Соломенко Л.Д.

06.05.25 предмет по выбору 1 6 АБВГ 3 урок Комиссарова  Г.В.

06.05.25 предмет по выбору 2 10 АБВГ 3-4 урок Соломенко Л.Д.

12.05.25 предмет по выбору 2 8 АБВГ 3-4 урок Комиссарова  Г.В.

		2025-04-15T14:12:23+0400
	г. Ульяновск, ул. Л. Толстого, 97
	Цветкова Инна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа